
sobota 2. prosince – Posezení na Mlýnkách 

 První prosincovou sobotu uspořádáme tradiční společnou dopolední vycházku s následným 

obědem a odpoledním posezením spojeným s výběrem členských příspěvků a diskusí ohledně 

zamýšlených akcí na příští rok. Tentokrát se vypravíme na penzion Jana na Mlýnkých, kam 

přejdeme hezkou krajinou podzimních Bílých Karpat od chalup nad Koválovcem (13,5 km).  Na 

Mýlnky se lze dostat s využitím veřejné dopravy i kratší procházkou ze Sudoměřic (6 km) po zelené 

TZ proti Sudoměřickému potoku či z Radějova po modré TZ přes Holý vrch (3,5 km). Večer nás 

z Mlýnků odveze autobus. Účastnický poplatek představuje 100 Kč, zbytek doplatí spolek. 

Sraz: v 7:50 na zastávce u autoservisu Chaloupka na Dvořákově ulici, odjezd v 8 hodin 

Přesun: přibrání účastníků v Holíči před kulturním domem, přejezd přes Radošovce a Koválovec 

k chalupám na Maňašovické hoře (21 km), příjezd kolem 8:30 

Trasa: Z rozcestí Maňašovická hora (286 m) vystoupáme po žluté TZ kolem hezkých rekreačních 

chalup a kapličky svatého Urbana do lesa a pěšinkou vyjdeme k lovecké chatě Krížnica (411 m; 2,3 

km), kde se napojíme na červenou TZ (Záhorácká magistrála) a budeme postupovat východně 

nejdříve po zpevněné svážnici do sedýlka a posléze výstupem chodníčkem k betonovému pylonu na 

Čupech (574 m; 5,8 km), ze kterých krátce seběhneme zpátky na svážnici a přijdeme k rozcestníku 

nad Koválovskými lúkami (565 m; 6,8 km) s krásnými pohledy na protější hřeben Malých Karpat či 

k Žalostiné. Dále sejdeme neznačeně ke Kamenné búdě (490 m; 8,0 km), o kterou se již třetím rokem 

starají kolegové z KST Holíč a nabízejí zde také ubytování s občerstvením, takže bychom se zastavili 

třeba na grog či polévku, upřesníme v týdnu před konáním akce, ale měl by tu někdo být. Z Kamenné 

búdy pak po zelené TZ přejdeme lesní pěšinou na Skalický vrch (512 m) a Hrubý Rink (488 m) a 

sestoupáme k lovecké chatě Fráterka (380 m; 11,2 km), ze které přejdeme k přírodní rezervaci 

Šmatlavé uhlisko a seběhneme na Mlýnky (260 m; 13,3 km), kde se bude kolem 13:30 na penzionu 

Jana vydávat oběd. 

Mapa: https://mapy.cz/s/cofojebede 

Návrat: předpokládaný odjezd z Mlýnků okolo 18:30, přejezd přes Strážnici a Rohatec do Hodonína, 

předpokládaný návrat okolo 19. hodiny  

S sebou: pevnou obuv, dle zvyku turistické hole, svačinku a nápoj, doklad totožnosti, průkaz 

pojištěnce  

Cena: účastnický poplatek 100 Kč, zbytek uhradí spolek (zahrnuje dopravu do Koválovce a z Mlýnků 

a oběd – polévka a hlavní jídlo) 

Přihlašování: od pátku 10. listopadu nejlépe převodem částky na účet spolku č. 2401546644/2010, 

v poznámce o platbě jméno a Mlýnky, nebo úhradou v hotovosti v knihkupectví Zdenky Dvořákové 

na Národní třídě 21 

 Na akci srdečně zve všechny členy včetně těch nastávajících výbor KČT Hodonín.  

https://mapy.cz/s/cofojebede

